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Saksbehandler Geir Østereng Vår ref. 2019/12491-11 432.3 Deres ref.  Dato 21.12.2022 

 

Referat fra rådgivende utvalgsmøte for Varangerhalvøya 
nasjonalparkstyre – 29.11.2022 

Takk for oppmøte på rådgivende utvalgsmøtet. Denne gangen var det hybridmøte, med 
muligheter for å møte fysisk og på Teams. Innspill fra organisasjonene til forvaltningen er 
viktig for nasjonalparkstyret.  
 
Ved dette oversendes referat.  
Gi tilbakemelding til forvalter fmfigos@statsforvalteren.no innen 15 februar 2023 om det 
skulle være noe til referatet. 
 
Referat legges deretter ut på https://www.nasjonalparkstyre.no/Varangerhalvoya/ 
 
Nasjonalparkstyret vil gå gjennom innspillene i neste styremøte og gi tilbakemelding om de 
ikke ble besvart i møtet/ referatet i kursiv.  
 
Med vennlig hilsen 

 
Varangerhalvøya nasjonalparkstyre/ Várnjárga álbmotmeahccestivran / Varenkinniemen 
kansallistarhan styyri 
 
 
Etter våre rutiner er dette brevet godkjent og sendt uten underskrift 
 
 
Kopi til: 
Båtsfjord kommune Hildberggt. 18 9990 BÅTSFJORD 
Vadsø kommune Postboks 614 9811 VADSØ 
Vardø kommune Postboks 292 9951 VARDØ 
Unjárgga gjelda / Nesseby kommune Rådhus 9840 VARANGERBOTN 
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Møtereferat Rådgivende utvalgsmøte – Varangerhalvøya 
nasjonalparkstyre 
 
Digitalt møte på Teams. 
Kl.18 - 20 
 
Deltakere fysisk: 
Nord-Varanger Kvenforening, Jens Pedersen, 
Vadsø Jeger- og fiskeforening, Gry Våga, 
Varanger beitelag (sauebonde i Komagvær), Arnt Støme,  
Varanger beitelag (leder), Gaute Henriksen  
 
Deltakere på Teams: 
Vasavann hytteforening, Jørgen Blix 
Vardø sportsfiske og jegerforening, Ove Lund, 
Varangerfjæras venneforening, Espen Robertsen 
 
Meldt forfall: 
Steinar Christensen, Finnmarkseiendommen  
 
Påmeldt men ikke møtt: Vardø Turlag 
 
Deltakere for Varangerhalvøya nasjonalparkstyre 
Torill Olsen, Ordstyrer 
Jens-Petter Falkensten (Vadsø kommune), Leder Teams 
Birger Knutsen (Vardø kommune), Teams 
Geir Østereng, nasjonalparkforvalter (sekretær) 

 
Foredragsholder: 
«Mus og lemen på Varangerhalvøya – overvåkning» 
Dr. Eivind Flittie Kleven, Arktisk universitet Tromsø, COAT prosjektet 

 
Deltakerne var invitert til middag i Blåbærnes ved ANNO 1886 i forkant av møtet.  
 
 Program  

• Jens-Petter Falkensten ønsket velkommen på vegne av Varangerhalvøya 
nasjonalparkstyre.  

 

• «Mus og lemen på Varangerhalvøya – overvåkning» 
Eivind Flittie Kleven, Arktisk universitet Tromsø, COAT prosjektet 
 
Eivind informerte om overvåkningen av lemen og mus på Varangerhalvøya, med litt om 
de ulike artene, biologien og overvåkningsmetodene med klappfellefangst og 
kamerabokser. 

 
Mer informasjon om forskning på smågnagere i regi av Arktisk universitet Tromsø v/ 
COAT prosjektet finner du via link https://www.coat.no/Smagnagere 
 

https://www.coat.no/Smagnagere
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Styrets oppsummering av aktiviteter i 2022 
• Nasjonalparkforvalter gjennomgikk forvaltningen i året som gikk, aktiviteter og 

gjennomførte tilretteleggingstiltak.  
 
Oppsummering av året som gikk (supplert noe etter møtet) 
 
Det har vært 8 nasjonalparkstyremøter, 4 på Teams og fire fysisk i Varangerbotn, Ordo, 
Komagvær og Vadsø med to arbeidsutvalgsmøter et e-postmøte og et på Teams. 
 
Det var 12 ynglinger av fjellrev i år på Varangerhalvøya, hvorav 11 i nasjonalparken og 10 hi 
hadde etablert tilleggsforing. Minst 76 valper er registrert. Utviklingen er positiv og det gir 
ringvirkninger i Nord - Norge med utvandring og etableringer. 
 
Startpunkt Ordo. Det er lagt topplag med grus ved gapahuken, og den har fått 
informasjonstavler. Brua ved Ordo som settes ut i Syltefjordelva av forvalter og SNO i starten 
av juli og tas ned i oktober, og er populær blant hytteeierne og besøkende og gir tilgang til 
nasjonalparkens vestside. 
 
Toalettene på startpunkt Ordo, Nattfjelldalen, Komagdalen og infopunkt Sandfjorddalen har 
fått ny maling. 
 
Startpunkt Nattfjelldalen 
Gapahuk er bygd på Gammerabben langs sti inn mot Nattfjelldalen. Bygd i Pasvikfuru. Her er 
to bålplasser ved hver sitteretning, og vedkasse på baksida. Utbedring av klopper ved brua 
over Storelva er utsatt. 
Etter henvendelse fra Vasavatn hytteforening om mulige svakheter har styret forsterket brua 
over Sjåbuselva, atkomstplatting på vestsiden utbedret og den ble jekket litt opp.   
 
Ytre Syltevika naturreservat 
Det har vært ryddeaksjoner i regi av Hamningberg bygdelag i samarbeid med statens 
naturoppsyn, og igjen er store mengder avfall plukket på strendene. Plukkes i bigbags og flys 
til Skjåvika og dumpes i lastebilcontainere som så fraktes til ØFAS i Tana. Totalt 23 kubikk 
samlet inn i år. 
 
Skoleklasse fra Vardø har ryddet stranda ved Hestmanneset ved Persfjorden. 
Nasjonalparkstyret har igangsatt overvåkning av Finnmarkssvineblommen – en blomst som 
kun vokser her. Den er truet av overbeite av sau og området er gjerdet innen sammen med 
hytteområdet. Ferist og sauegjerde ved Austerelvbrua bidrar til at lokaliteten består.  
  
De siste rester med skrapmetall er fjernet fra Telegrafhytta i Sandfjordalen. Vardø sportsfiske 
og Jegerforening har organisert plukkinga av skrapmetallet fra en nærliggende dam av 
Telegrafhytta/ Telebu. En stabel med strømlinjestolper er fløyet ut fra Komagdalen (fra høyda 
ved Hestdalen). 
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I Sandfjordneset naturreservat er sauegjerdet forlenget ut i elva – som har medført at det er 
sjeldnere at sau kommer inn i naturreservatet. Naturreservatet har en rekke blomsterarter 
som er lite tolerante for sauebeite.  
 
På Syltevikmoan i Sandfjorddalen er toalettet nå satt opp. Det er utfordringer med 
vedlikehold på denne veien – og det vil bli tatt initiativ om møte med kommunen om denne. 
Det gjelder også veien opp til Komagdalen som er i dårlig tilstand.    
 
Telenor har fjernet ca. 280 telegraflinjestolper mellom Vesterelva og Kudalen ved 
Sandfjorddalen i Persfjorden – Syltefjorden landskapsvernområde. En tilsynshytte ovenfor 
Finnvikdalen er satt igjen, samt en god del halvkappas telegraflinjestolper i de mest 
værutsatte partier. Da i partier hvor snøskuterløypa har fulgt linjestolpene slavisk og hvor 
stolpene gjør det enklere å følge løypa i et særlig værutsatt område. Befaring i vinter 
sammen med kommunene vil vise om flere overflødige stolper kan fjernes. I noen områder lå 
det store mengder plaststikker i terrenget som burde vært ryddet.  
 
I Syltefjorddalen er en sandlupinforekomst like utenfor naturreservatet slått to ganger og noe 
røtter fjernes der det er mulig. Dette er en fremmedart som man ikke ønsker skal spre seg i 
området. Statsforvalteren vil sannsynligvis søke om å etablere pukkellaksfelle i 
Syltefjorddalen naturreservat, driftet av Båtsfjord jeger og fiskeforening. 
Da det ventes nok en kraftig pukkellaskinvasjon i 2023.  
 
Vi har lagd ny besøksstrategisk nettside www.varangerhalvoya.no – her er informasjon om 
verneområdene, startpunktene og Varangerhalvøya.  
Fra nasjonal nettside for Nasjonalparkene www.norgesnasjonalparker.no ledes leser til 
denne sida og besøkende får info om nasjonalparken og Varangerhalvøya. Siden er 
foreløpig på norsk og engelsk, og suppleres med nordsamisk og finsk på nyåret.  
 
I sommer ba nasjonalparkstyret Miljødirektoratet om å flytte knutepunktet for nasjonalparken 
fra Kiberg til Vadsø Havn. Hensikten er å samlokalisere nasjonalparkforvalter, som er styrets 
sekretær sammen med feltapparatet for verneområdene som er Statens naturoppsyn. UIT -
COAT prosjektets feltarbeider er også lokalisert her.  
 
Foreningene ble oppfordret til å stille spørsmål og gi innspill til styret.  
 
Innspill fra organisasjonene 

 
Nord-Varanger kvenforening 
Foreningen ser at kvensk språk implementeres i verneområdeforvaltningen, og det er bra. 
Det synes som at det tar litt tid å gjennomføre over alt. Savner enda kvensk navn på 
nasjonalparken på Facebook.   
 
Styret vil se på dette – i dag har summen av navnene på tre språk for mange bokstaver til at 
det kan fås med i navnet på Facebook. Forkortelse kan være en løsning. Kvensk språk 
implementeres på skiltene nå fortløpende, når de skiftes ut (nye karttavler, stipekerskilt og 
startpunkskilt). Dette tar litt tid.  
 
 
 

http://www.varangerhalvoya.no/
http://www.norgesnasjonalparker.no/
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Nord Varanger beitelag v/Gaute Henriksen  
Beitelaget mener forslag om å endre plassering av knutepunkt og forvalters kontor burde 
vært drøftet med utvalget. Historieløst å flytte knutepunktet. Miljødepartementet som i sin tid 
bestemte at knutepunktet skulle være i Kiberg.  
 
Det var enighet i nasjonalparkstyret om å flytte knutepunktet. Styret tar for øvrig beitelagets 
oppfatning til orientering. 
 
Nasjonalparkstyrene kan i samråd med Miljødirektoratet, som nå har myndighet for 
plassering av knutepunktene bestemme hvor knutepunktene for nasjonalparkene skal være.  
Styret ønsket å styrke fagmiljøet og samlokalisere forvalter med feltapparatet som fører tilsyn 
med verneområdene. Vanligvis er knutepunkt for nasjonalparkene samlokalisert med kontor 
for naturoppsyn. Det er mange samarbeidsprosjekter som skal koordineres gjennom året og 
det er behov for å utveksle informasjon jevnlig mellom forvaltning og naturoppsynet. 
Samlokalisering effektiviserer dette.   
 
Nord Varanger beitelag v/ Arnt Støme   
Det er viktig å jobbe med forvaltningsplanen for å få disse på plass mht. avklart praksis for 
forskjellige tema. 
 
Det jobbes med forvaltningsplanene. 
 
Varangerfjæras venneforening v/ Espen Robertsen 
Varangerkartet som ble laget ved opprettelsen av nasjonalparken er fantastisk med mange 
stedsnavn og man kan orientere seg på stor skala jamfør dette. Ønsker at det trykkes opp på 
nytt slik at det blir tilgjengelig igjen. Vil gjerne bidra ved revidering.   
 
Flere kart ble levert Vardø turistinfo på Havna, og informasjonspunktet i Kiberg i sommer. 
Opplaget er tømt. Styret vil drøfte dette ved neste møte. 
 
Vadsø jeger og fisk v/ Gry Våga 
Syns foreningen har blitt for lite involvert ved plassering av gapahuken opp mot 
Nattfjelldalen, ønsker å bli mer involvert av nasjonalparkstyret ved slike saker. 
Ønsker at steinene på parkeringen merkes med refleks slik at de sees bedre av 
snøskuterførere.  
 
Styret vil drøfte om steinene bør merkes bedre, med tanke på snøskuterløypa som går forbi.  
 
Nasjonalparkstyret vil gå gjennom innspillene i neste styremøte.  
 
Vi erfarer at enkelte organisasjoner møter med flere representanter, selv om det på forhånd 
er gitt beskjed om at det er anledning for å møte med en representant per organisasjon. Vi 
oppfordrer organisasjon som møter med flere om å møte med kun en representant. 
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Rådgivende utvalg består av følgende organisasjoner: 
 

Vadsø jeger og fiskeforening (jff) Reinbeitedistrikt 6 

Nesseby jff Persfjorden beitelag 

Komagvær jff Varanger beitelag 

Vardø sportsfiske og jegerforening  Klubbvik beitelag 

Båtsfjord jeger og fiskeforening Skallelv beitelag 

Vestre jakobselv jeger og fiskeforening Vestre Jakobselv utmarkslag 

Skallelv jeger og fiskeforening Hamningberg bygdelag 

 

Vardø turlag IL Polarstjernen 

Ordo hytteforening Varanger kiteclub og VAKE 

Varanger turalg N70 THK – Bergebyløpet 

Adamsdalen hytteforening Varanger turlag 

Sandfjord vel Vadsø skiklubb 

Nordfjord vel Varanger Arctic Park v/ Vadsø 
næringssenter 

Vasavann hytteforening Berlevåg og Båtsfjord reiselivsforume 

Varangerfjæras venneforening Båtsfjord frivillighetssentral 

Vadsø atletklubb, «Vakre varanger 
strandrydding» 

Varangertunet 

Nord-Varanger kvenforening Naturvernforbundet v/ Tana-Varanger 
lokallag 

 

• Organisasjoner som er gått ut siden sist 
- Syltefjorddalen hytteforening 
- Hamna hytteforening 

 
 
 
 
 
 
 


